post Apameam maritimam quandam civitatem cum loci illius præside profecturus, vinculis injectis pone eum trahi iussit. Nondum ad civitatem ventum erat, cum Syluanus mortis ei supplicium, ni sacrificaret, minitaretur. Cui martyr, cum prioribus consequens dedisset responsum, subiunxit; Vos quidem mihi mortem minita mini, sed videte ne mox ingenti lachrymarum vi propriam deplorare calamitatem incipiatis. Nondum ad civitatem peruentum erat, cum martyris plagis gravissimis onerati prædictio euenit. Nam Syluanus membris repente solutus est; Cumbri- cius autem vehementi febre correptus; & sic deum uterque, quarto die vitam cum morte miserabiliter commutauit.

Syluanus & Cumbrius diuinitus puniuntur.

His tam infeliciter è vita sublatis, alius quidam crudelitate illis nequaquam inferior successit, qui barbara lingua Pandus dicebatur. Hic cum Apameam venisset, atque diligenti singularum actio- num habito examine, intellexisset inuictam Thyrsi constantiam, eum protinus in medium adduci iussit. Deinde, tunc, inquit, es Thyrsus ille, qui spreto Imperatorum imperio, magni Dei Apollinis statuâ contriuisisti? Ille vero, Ego sum, inquit, qui non pareo iniquis edictis, neque operibus manuum hominum sacrificium offero; sed soli Christo sacrificio, eumque verum & æternum Deum nomino. Hæc non mediocriter præsidis animum conturbabant, & quia facile primo aspectu insuperabilem animi eius fortitudinem colligebat, blanditijs eum aggressus est, orans & obsecrans ut aliqua sui misericordia caperetur. Cumque blanditijs æquè ut minas contemneret, protinus sacco in- surus triginta à littore stadijs in mare præcipitatus est. Sed sacco repente disrupto, martyr à choro

Thyrsus examinatur à Pando præfecto.

Hh 4

wirorum

In mare
præcipita-
tus saluus
evadit.

virorum mirabili splendore micantium excep-
tus, & in terram deductus est. Quo viso crude-
litatis ministri, tremebundi ad præfidem vene-
runt, & rem ei totam ex ordine panderunt. At il-
le, concito gradu, lingua oculisque furorem &
cædem spirans, ad littus tetendit, & martyrem
ibidem stantem cernens, Ecquid hoc est? inquit,
mira sanè præstigiæ virtus; sed ego tamen ce-
leri & crudeli mortè his finem imponam. Tum
conversus ad servos; Cito, inquit, Cæsaream me
festinantem, hunc flagris sequi compellite, ut ibi
tandem debitas præstigiæ suarum pœnas
luat.

Cæsaream
ducitur.

Quo quidem ut ventum fuit, præses primum
ad dijs sacrificandum templum ingressus est: &
martyrem ad idem impietatis studium inivitavit.
Eccè enim dicebat, summa te hucusque benevo-
lentiæ profecuti sumus; at nunc nisi Imperatoris
iussis parueris, crudelissimis te feris obijciemus.
Martyr verò fingens se pœnitentiæ ductum, non

Precibus su-
is, Iouis sta-
tuam sub-
vertit.

Apollini, sed Ioui sacrificare velle, summo præ-
sidi gaudio perfudit, & antè Iouis statuam ad-
ductus est. Cumque quædam summo æternoque
Deo preces fudisset, repente Iouis statuam horri-
bilis quidam terræ motus humi deiecit, & ingen-
ter infidelium turbam, nimio terrore percul-
sam, in effusam fugam compulit. Præses eo facto
acriter irritatus, feris eum bestijs dira fame tri-
ginta dierum irritatis, ac penè in rabiem actis,
obiecit. Sed ecce feræ, præside ipso humaniores
factæ, martyri amicè blanditæ sunt. Tum Christi
athleta sublatis in cœlum manibus & profusus
præ nimio gaudio lachrymis; Domine, inquit, so-
lu gratias tibi ago quas possum maximas, quod
eandem nominis tui gloriam, quam olim Danie-
li, mihi

Feris obij-
citur.

Daniel. 6.

li, mihi indigno famulo exhibere dignaris. Et nunc Domine Deus, cui omnis creatura deseruit, effice ut hæc feræ ad sua habitacula, sine vlla feritate redeant. Hac precatione finita, bestijs in nomine veri Dei, ut sua lustra repeterent, imperavit. Protinus igitur illæ, impetu facto, eruperunt, & ad sylvas incredibili celeritate contenderunt. Hoc spectaculo multi, impia deorum superstitione abjurata, Christo nomina dederunt.

Feris imperat ut sua lustra repertant.

Multi ad Christi fidem convertuntur.

Præses interim dedecore affectus, animum in omnem partem versabat, frendens gemensque quod hominem mortalem vincere nequiret. Paucis autem post diebus cum Apolloniam ei abeundum esset, martyrem infinitis militum iniurijs vexatum sequi iussit. Ut autem in civitatem ventum fuit, præses aliquod crudelitatis suæ trophæum captans, martyrem ante Apollinis aram virgæ crudelissimè cædi iussit. Ille vero tota mente in Deum absorptus, omnis doloris expertus precabatur, ut dexteræ suæ potentiam, cum amplissima nominis sui gloria, & inimicorum confusione declarare vellet. Et ecce, hæc illo precante, horribilis fragor civitatem repenti concussit, ac multo maiorem idolorum multitudinem in terram prostravit, ludicè ingenti pauore rei exitum trepidante. Thyrsus verò glorioso fidei triumpho exultans: Cur, inquit ad præsidem, dijs tuis tam miserabiliter humi prostratis manum non porrigis?

Apolloniæ ducitur.

Cæditur virgis.

Thyrsus pro fide irridet.

Hinc spectaculo intererat vir quidam Callinicus, nobilitate & prudentiæ opinione admodum clarus, & supremus nefandissimorum, sacrorum antistes, qui visa admiranda omnipotentis Dei, quæ per Thyrsum agebatur, virtute, statim comam barbaramque sibi præscidit, vestemque detraxit, quæ

Callinicus ad Christum convertitur.

Hh 5 in vnum

494 MART. SS. MART. THYRSI, LVCII, &c.
in vnum conglomerata præfidi obicit. Accipit,
inquiens, pilos & vestes, quæ nidore sacrificio-
rum & impurissimis dæmonum mysterijs polluta
sunt. Nam cum eis nefandum errorem abij-
cio; & Christum Iesum vnum, verum, & æternum
Deum tota mente amplector.

Præses repentina illa mutatione obstupefa-
ctus. Ecquid est hoc, inquit, vt tu deorum minister
atque sacerdos vnus hominis præstigijs in frau-
dem & pestem abduci te sinas. Cui Callinicus,
nulla (inquit) hæc fraude, sed vera Christi virtute
aguntur. Si libet, experimentum illius cape; &
quia grauissimo doloris sensu cruciaris, acceda-
mus pariter ad magnum Aescupalium, vt com-
munibus precibus salutem ab eo impetremus.
Præses cum hæc Callinicum pœnitentia ductum
dicere existimaret, lectus cum eo ad templum per-
rexit.

**Callinicus
celitus con-
fortatur.**

Callinicus autem, primo fani execrandi ingressu
vnus Dei potentiam inuocans, dilapsa, cælitus
voce ad certaminis gloriam mirificè conforta-
tus est. Vnde animus erectior, repetito sæpius Ie-
su CHRISTI nomine ipsum Aesculapij ido-
lum prostrauit. Quo facto præter expectationem
præses furore exarsit, ac mortis sententiam in v-
trumque tulit; in Callinicum quidem capitis in-

**Aesculapij
simulachri,
subuertit.**

**Callinicus
capite ob-
truncatur.**

Thyrsum verò ferræ acutissimæ, qua viuus capsa
quadam lignea inclusus articulatim secandus e-
rat. Et quidem Callinicus gloriosa morte sta-
tim certamen finiuit. Generosus autem athle-
ta Thyrsum, improbis eorum conatibus superari
non potuit. Trahebant illi quidem ferram, sed li-
gnum, cui martyr inclusus manebat, nullo eorū
labore secari potuit; cumque summis viribus &
clamoribus pariter instarent, & vrgerent, capsa
sua spon-

**Thyrsum ne-
quit ladi
ferra,**

fua sponte soluta est: & martyr quasi celesti quoda gaudio perfusus lætus & alacris exiliuit. Quo viso, cuncti qui circumstitebant stupore & admiratione capti, pedem retrahentes martyri cesserunt.

Martyr autem oculis & manibus cum eximia pietatis significatione ad cælum sublatis: Domine, inquit, Iesu Christe benedictum nomen tuum in omni seculorum æternitate, qui me indignum famulum tuum tua hæreditate, & choro eorum, qui tibi placuerunt, dignatus sis. Et nunc Domine accipe animam meam. Hæc cum dixisset, & vndique se Christi signaculo munivisset, in manus illius sanctam animam deposuit.

Agit Christo Domino gratias.

Reddit sua, uiter Spiritum.

VITA S. IACOBI EREMITAE COM-
puncta ex ea qua est per Simeonem Meta-
phrasten. Claruit hic sanctus in Pala-
stina.

Vide Cæf. Baron. in Notatio. Martyr Rō.

28. Ian.

FUIT vir quidam, Iacobus nomine, qui ingenti solitaria vitæ desiderio captus, propè oppidum Porphyriionem in spelunca quadam quindecim annos cum admiranda quadam sanctitatis opinione habitauit. Ea enim erat virtutis eius fama, vt multi ex varijs partib. ad eum confluerent. Cum autè pleriq; ex eorum essent generè, qui cū impia Samaritarum superstitione miserimè conflabantur, vir Dei Iacobus ex diuinarum lectione literarū plurimos ab errore liberabat, & ad Christi libertatem à miserrima diaboli seruitute trāsferēbat. Hæc cum humani generis hostis iniquè admodum ferret, statuit per suos, eum facillites aggredi, & ex ijs locis, quæ virtutum maximarū studio florentissima reddiderat, expellere. Et quidē Samaritarū vnus, scelere ante alijs insignis

Quindecim annis in spelunca degit.

in signis, maximam amicorum & consanguineorum turbam conuocauit, orans & obsecrans sanctissimis Iacobi conatibus ut occurrant, eumque de finibus illis per insidias expellant; ni faciant breui de patria religione conclamatum iri. Nec mora, post varias vltro citroque consultationes habitas, vna omnium sententia conclusum fuit; ut impudentem & meretricia arte insignem mulierculam ad se accerfirent, cui viginti aureos nummos darent, totidemque alios se illi daturos promitterent.

Samaritæ ei insidiantur.
Meretrix subornata ad eum venit.
 Quid multis? Auri splendor flammeus illico cepit mulierem, & promissa insuper alia decora monetæ lumina, ad accelerandum opus nefarium eam impellebant. Itaque execrando inescuta metallo, genuina leuitate, ad sanctissimi viri cellulam traouolauit; infimis precibus hospitiū deprecans. Ille verò, qua erat in miseros benignitate, referatis foribus precantem admittere decreuerat; sed conspicatus foeminam mox fores cum impetu præclusit: & pavidus ad orationem confugit. At illa in fletus & eiulatus prorumpens, Miserere, inquit, mei serue Dei, ne infelicis rapinæ præda hæc efficiar, Quid enim restat, nisi ut à feris bestiis hic misera dilaniar. Hisce delinitus fletibus vir diuinus referatis eam ianuis excepit, appostoque pane & aqua in interiora cellulæ claustra festinantius se recepit. Illa vero gustato cibo ingenua astutia humi se abiicit, & miserandis valde lamentis conceptum animo flagitium promouebat. Simulabat se mortifero cordis agitari dolore; ac opem sancti viri ingeminans, tandem effecit, ut profiliret, excitatoque igne mulierem foueret. Sed quanto interim timore foemineos expauerit dolos, planè è re nostra est studiosè aduertere

uertere. Cum dextera sacrum sumeret oleum, pe-
ctusque mulieris liniret, non dubitauit, sinistram
ardentibus inijcere flammis, ita ut stillæ adipis in
ignem defluerent, eoque dolore nascentem volu-
ptatem reprimeret. Quo sanè spectaculo admira-
bili, ipsum istud dæmonis mancipium ad fletus
& eiulatus commotum fuit; detestansque protin-
us execrandum facinus, ad sanctissimi viri pedes
se abiecit, haud fictis lamentis & pectoris tunsio-
nibus sceleratæ vitæ renunciâs. Quin & humili
confessione cuncta sua flagitia, & Samaritarum
infidias aperiens, eremicolam ita emolliuit, ut vo-
tis precibusque salutem mulieri à Deo posceret;
quam deinde salutaribus instructam monitis ad
Alexandrum antistitem destinauit, qui eam à ve-
teris vitæ delictis expiatam, ad suauissimum Chri-
sti iugum traduxit.

Magna S.
Viri virtus
& cautela.

Meretrix cō-
uertitur.

Post hoc tam egregium trophæum, cum fama
virtutum eius longius cum admiratione vagare-
tur, accidit ut filia viri cuiusdam, qui principem
in senatu obtinebat locum, impuro agitata spiri-
tu Iacobi nominatim opem imploraret. Quid
mulier? Miseri parentes, miserrimæ filiæ calami-
tatis excitati non dubitarunt ad eremicolam
eam adducere: qui solo manuum suarum conta-
ctu fugato dæmone puellam dimisit incolumem.
Fuit illi à parentibus argenti pondus pro mune-
re oblatum, quod accepta eorum pia voluntate
constanter recusauit; hortans ut inopiam paupe-
rum ea benignitate subleuarent. Caterum Iaco-
bi curationis beneficio in omnes promptissimus
plurimos morbis oppressos varijs, sanos &
incolumes, mira facilitate reddebat. Quæ re-
ut magnos ei apud summos infimosque honores
conciliauit, ita salutarem viro diuino repentini
lapsus

Sanat dæmo-
niacam.

Operatur
vario talis
miracula.

lapsus timorem iniecit. Quare fuga periculum deuitandum statuens, ad speluncam quadraginta ab eo loco miliaribus distantem abiit, in qua continuos quadraginta annos cum incredibili vitz austeritate delituit. Ingens erat apud omnes de etimia illius sanctitate opinio, quae copiosa in multos benedictione constabat.

Quadraginta annis habitavit in spelunca.

Verum enim vero vir talis ac tantus & admiranda vitae sanctimonia venerabilis & stupenda signorum claritate illustris, suo nos exemplo docuit, nihil esse in hominibus stabile, nihil firmum, nihil tam sanctum atque syncerum, quod interdum ab humana fragilitate foedius non conspiceretur.

Humana quanta sit fragilitas.

Quis à lethali lapsu, mortalis se immunem putabit, cum hic longè sanctissimus in lapsum omnium grauissimum deciderit? Erat praedictis cuiusdam viri filia demonio obnoxia, quae & ipsa ad S. Iacobi opem saepius suspirabat. Nō desuere puellae suspirijs clamoribusq; pij parētes, sed deser-